6
Mini5t&ladaEduaÇÕo
nstituo FedHRI do Parara

INSTITUTOFEOERAL

PORTA R IA N 1 68 2 DE 07 DE AGOSTO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Parara. no uso da
competência que Ihe confere a Portaria n
889. de 18 de julho de 2016 e o que consta
no processo no 23409.000476/201 7-18

RESOLVE

Retificar a Portaria no. 1645, de 31 de julho de 2017, a qual concede Progressão
por Capacitaçãa Profissional ao servidor ALEXANDRO FERREIRA

Onde se lê: 'll. O mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a
partir de 14/01/2018"

Leia-se: 'll. O mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir
de 14/01/201 9"

h :1:
ELIANE AFARECI[» MESQUITA

Pró-Reitora de Ges+ãdhe Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.actor Ferreíía do Amara1, 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82530 230 Brasif

e
MinistédodaEducaçi

PORTA R IA N 1681 D E 07 DE AGOSTO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná. na uso da
competência que Ihe confere a Poüaria n'
889, de 18 de julho de 2016 e o que consta
no processo n' 23398.000864/2017-67.

RESOLVE

Retíficar a Portaria no. 1643, de 31 de julho de 2017. a qual concede Progressão
por Capacitação Profissional aa servidor ALISSON ROIVIARIO SANTOS DE MELLO

Onde se lê: "ll. O mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a
partir de 25/01/2018'

Leia-se: 'll, O mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir
de 25/01/2019

'lÚ
ELIANE APARECIA MESQUITA

Prõ-Reitora de GIÉgãdde Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Vi«or Ferrelra do Amaram, 3a6 -Tarumã, Curitiba . PR l CEP 82S30-230 - Brasa

H-
l

Ü
MÍnlstériDda Educação

IMtltun Federal dg Parara
NSnTUraFEDERAL

PBRÁNA

PORTA RIA N 1 680 DE 07 DL AGOSTO DH 201 7

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da
Instituto Federal do Paraná, no uso da
competência que Ihe confere a Portaria n
889. de 18 de julho de 2016 e o que consta
no processo n' 23407.000383/201 7-03.

RESOLVE

Retificar a Portaria n'. 1642. de 31 de julho de 201 7. a qual concede Progressão
por Capacitação Profissional à servidora MARCELA BREVES DE ABREU.

Onde se lê: 'll. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a
partir de l0/01/2018";

Leia-se: 'll. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a
partir de l0/01/2019'

ELIANE ArÜnKciD#uBÉaúITX
Pró-Reitora de Gestão,de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARADA l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaram, 306 -Tarumâ. Curitiba - PR l CEP 82S3D-230 Brasa

e
MinistéiiD da EducâÇõ»

InstitutDFederaldoParaná

PORTAR IA N 1683 DE 07 DE AGOSTO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná. no uso da
competência que Ihe confere a Portaria n
889: de 18 de julho de 2016 e o que consta
no processo no 23405.000446/201 7-33

RESOLVE

Ratificar a Portaria n'. 1647, de 31 dejulho de 2017. a qual concede Progressão
por Capacttação Profissional à servidora WANDERLEIAAPARECIDA DE CASTRO

Onde se lê: "ll. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a
partir de 11/01/2018'l

Leia-se: "ll. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a
partir de 11/01/2019'

L
MESQUITAELIANE APARECID.

Pró-Reitora de Geséqo de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.VictorFerreira do Amara1. 306 -Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82S30.230 - Brasa

+
Minjstédod4EducaÇào

nstltuto Federal do Paraná
iNSTHuroFEDmAL

PO RTAR IA N 1679 DF 07 DE AGOSTO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná. no usa da
competência que Ihe confere a Portaria no
8B9. de 1 8 de julho de 2016 e o que consta
no processo n' 23406.0001 94/201 7-32.

RESOLVE

Retificar a Portaria n'. 1641. de 31 de julho de 2017. a qual concede Progressão
por Capacitação Profissional à servidora PRISCILA GODOY.

Onde se lê: "ll. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a
partir de 12/01/2018"

Leia-se: "ll. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a
partir de 12/01/2019"

:.«:üa,ã SQUITA

Pró-Reitora de Ge49olde Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av.Vector Ferreíra da Amaral, 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82s30-230 Brasíl

e
Mininéliod&EduaÇão
nstltuoFedaraldoParan

PORTAR IA N 1678 DL 07 DF AGOSTO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná. no uso da
competência que Ihe confere a Portaria no
889. de 1 8 de julho de 2016 e o que consta
no processo n' 23411 .004953/2017-67.

RESOLVE

Ratificar a Portaria ne. 1617, de 26 de julho de 2017, a qual concede Progressão
por Capacitação Profissional ao servidor ISRAEL GREGORIO

Onde se lê: 'll, O mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a
partir de 15/01/2018'

Leia-se: "ll. O mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir
de 15/01/201 9'.

:..~:.ú..i:à,...
Pró-Reitora de Gestão db Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARADA l Reitoria
Av,Vector Ferreira do Amaral, 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82s30.230 BíasÍI

+
Ministério da EducRÇ-

nutltuüD Federal do pari
IN5TITUTOFEDERAL

P o RTARIA N 1677 DE o7 DE A(; oiTO DE 20 1 7

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Parara. no uso da
competência que Ihe confere a Portaria no
889. de 1 8 de julho de 2016 e o que consta
no processo no 23404.000944/2016-1 3

RESOLVE

Retificar a Portaria n'. 1614. de 26 de julho de 201 7. a qual concede Progressão
por Capacitação Profissional à servidora REJANEA OLIVEIRA BRITO MATUSAIKI

Onde se lê: 'll. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a
partir de 04/01/2018'

Leia-se: 'll. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a
partir de 04/01/2019'

ELIANE ArAKEclpÂ#ESQuiTA
Pró-Reitora de Ge#!ãê'de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av.Vector Ferreiro dg-lafialq, 306 -Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82S30 230 - Brasa

+
Minjstéiio da Educação

InstitutaFedemldoparaná
INnlTUTOFEDERAL

PORTAR l A N 676 D F: 07 DE AGOSTO DE 2o 17

A Pró-Reitera de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná. no uso da
competência que Ihe confere a Portaria n
889, de 18 de julho de 201 6 e Q que consta
no processo no 2341 1 .004877/201 7-90

RESOLVE

Ratificar a Portaria no. 161 3. de 26 de julho de 2017, a qual concede Progressão
por Capacitação Profissional à servidora IVONE VIEIRA

Onde se lê: "ll. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a
partir de 04/01/2018"

Leia-se: 'll. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a
partir de 04/01/201 9'

g. 'L
ELIANE APARECl@A R/ESQUITA

Pró-Reitora de Gestão db Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vector Parreira do Amaral. 306 -Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Brasa

6
VHITUIDFEDERAL Ministério da EduaÇõo

InstltutoFederaldoParürú

PO RTAR IA NO 1712 DE 08 DE AGOSTO DE 2017

A Pr&Reitora de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná. no uso da
competência que Ihe confere a Portaria no
889. de 18 de julho de 2016 e o que com
consta no processo n'
23412.000374/2017-35,

RESOLVE

Contratar LUCIANA CONCI MACEDO, como

Professora Substituta, conforme código do titular n' 950701, com salário

correspondente à Classe DI. nível 1, de Professor da Carreira do Magistério do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, acrescido de Retribuição pelo Doutorado em
Biociências e Fisiopatologia, conforme ans. 16 e 17 da Leí 12.772/12 no regime de

trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. Área: Ciências Biológicas. para prestar
serviço junto ao Campus Assim Chateaubriand. por 06 meses a partir da data da
assinatu ra do contrato

@.?" 7 \''J
ELIANE AmFFCIPA MESQUITA

Pró-Reitora dé Geétáo de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaram, 306 -Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82530.230 Brasil